ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

LEI ORDINÁRIA Nº 1.751/2018

Institui o Dia Municipal do Desbravador no
Município de Imperatriz, e dá outras
providências

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, FAZ SABER A
TODOS OS SEUS HABITANTES QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

e Art. 1º - Fica instituído o "Dia Municipal do Desbravador" no âmbito do Município

-

de Imperatriz, o qual passará a constar no Calendário Ofial do Município.

Art. 2° - O "Dia Municipal do Desbravador" será celebrado anualmente, no último
sábado do mês de setembro.

Art 3° - Constitui objetivos principais do "Dia Municipal do Desbravador":

1 - Divulgar o trabalho social desenvolvido pelo clube de desbravadores junto à
comunidade jovem e adolescente;

li - Reconhecer o clube de desbravadores como uma organização que promove
dentre outros, à cidadania e o bem-estar social, assim como o crescimento físico e mental
da comunidade jovem e adolescente, visando contribuir no combate às drogas e
quaisquer outros vícios prejudiciais à saúde, proporcionando meios para o afastamento
definitivo de tais vícios.

Art 4° - O Poder Executivo poderá buscar apoio dos poderes Federal, Estadual e
também dos órgãos e instituições ligados a promoção da cidadania e o bem-estar social,
a fim de atingir os objetivos propostos pela presente lei.

Art 5º - Esta Lei entra vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRI , TADO DO MARANHÃO,
AOS 27 DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE ~18, . A INDEPENDÊNCIA
E 131.0 DA REPÚBLICA. ~

FRANCISCO DE ASSIS A ORA E RAMOS
PREFEITO MUNICIP L

Rua Rui Barbosa, 201 - Centro CEP - 65.901-440
www.imperatriz.ma.gov.br

i
UU.00 00 MAILOmÃO

HlUUTUAA ,1,\UflilCIF.ü. bl IMPKkA TIUl.
n:nu:TAltlA MUl'ftl.1PAl uc IKUlfVOl.VlaU:mv &COll'Ó!ltlCO- •~t:e

D,f/ ... ~ ...... ,w. •. ...,.,_ ... ,.,_
•L,tl~•'#J/Hlf,D«_AI_...,

•'IIVNll,fM •~•M.., _ __..,.

O KCUTÁKIO M Ul'f l<.1P,U. UE DQJL"';~\'Uoll!l'ITO l:CO)'IÓM!CO, IU

nu:nST\11lA. M UMIC'IP.U. OI I.\IPtllATIUZ. UT.u>O 00 MAIUl,,HÁO,

IJ>ll>JIJJOIOAkDIQl'IA.•-•-w1~..._. ,..-11Mo1o...,.,,._
.,....-, .. i.. c _,i-oo}llVJO•O.-..M.-i,ol Ol l/1011

c~,...,._...._..,Mlkl....,..,._.11..,,~
ÁLAMOINOUS'l k/A 1>1;»:)Vl!ISLllM,111>11""111' ,.~•-""6o4-.,_.11;,4o ht.ol

Jlll•..,.._,...,_.,.11.r r , 11· , r --.·w-:
Akl. J", 1 l't A 1-..,. pwd,I d,p llr.pollO _.. t,..,..taiM,, Ili a..
inlll•ol1-tTBl •__...,_ . ... -6D ........ t\oo~~

......,_.__....1,u•AJtr.-.. ,..1..t1~.•,.,.•
; . ....,.;. .. __...,_....._ ......... _
iUIT, J',f l"l,i•iP,_,. .. ...,._~por••~ ....
oi-,1v1,__.... , ~ • .,.,.....,.~ • ....---_....~----,.~ ............. ,._ ..... ~
..,_11n,r,._~ .. - •'---"'~
--·~ .... t..l~-•úJl..a.._...,,..,,.

M. 1•. e..,.., t ttajlral Av..l,io INOOlllUA OE MÓVl:.IS LTUA. CHPJ

IU...n 1.uioM"J , .__., 411 PM,-~ .......... 06!)7QII. •

""•o.u.•~•o1,.....••ss• i'l,,...n..,....,.. • ..,.. ..
i..,_....,.t..,.... .. ._.,._ -n»1 u o1.,__.,...,.,1o1.,

ll 14...--.,w,.,......llrmlldo_,,..,.. .. <A&>_ ,_.,"'
•1~1 ...... rilMllo6I01W6o1'l2'11.

, , ,.....,,_ .......... . ........ ~..,....... .... P, .... _IW'

""'""""' .................. llda, ........ ...a ...... ,._drjll'OC-·
e) E,u.__..,.,1,o,...,,wpwi,j.,;ú•__,;olwJ,opaNaS..:lfflnlM....,,pol

•r~GnlJlll,01,;--.,.- • ~M_....,_,.......,_,
..-WJcti:-olk .. , ....,_..iirii,r,w

M,.'l' i<NlpQNrilClftta •-\tofM ... HMp,,,blicaç .... M~•

~0,,0• .. --·

o.&ioMlo.a..locffl&nolM .... ,pollltU.. ..... •-~~ê
~,., 11•s,...,_., ,1,o N 1t, 1tl"....,ij,o...J,pu.Wac,a1llO'•~,...

LIUPACHO,

AW.iD.lr..bw.•l.ci

IMIIIII o Dt. .._..lpol .. 0eobt1•- -............ ._,,111&, . .. - .. ---
M1• . f.:...,.-11·0.---c1oc..w..-•r,o -1Mt.li.rill,..,

• ..._..,;c . ............ .... __, ... c,,,,_.,011 .. ... -....

...-":".!:.:.t~ ... o.-....--·---·l'O
M)• . eo,,.;u~---011-...... 0..w. ......... .
l•~ll~K .... ______ ,.._ jlUfllO a ~ ,_. __ _

M41•0~~Pll:lelta-...apo;& ... oo,ie,..í-ral, E-...a, --~-•-uoç,ONIÇ-•-~ac:ofaOCl~ .... ,o"'°"' _ __., • .,,,. .. ..._ .. ..___,p,Me~loi

Mf"•l!tleloo .. 111• ............. ~~~M-•M ~--.....
QU .. ltl DO/ttW'IITO l,IUNICl,AL DI IIIPUATRIZ, l ~ DO ~O,
loOI tJ IX.AI 01,)lllfl OI 1ntMIIIO DOAHO DI Jt!.,!.,.._JP••~Ã INOll'f NOfJICLA
• , )1 .' IM. IW'08UCA. ~-r

FIUMO~: .. ~~IW.oe

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
FU NDAÇÃ O CULTURAL OE IM PERAT RIZ

EXTRATO OE CO NV~ NIO

Espécie: Convênio nº 001/2018-FCI , firmado em 26/
09/2018, com ACADEMIA IMPERATRlZENSE DELE
TRAS, Rcfc1~nc1a: Processo Administ,ativo 11 .005.111 /

~º0
1~:l1

1~~b~e~o1,:pª:,:~:~io-ps::u'~;_izVi::n~~:1~~,i;;
2018 a 31/12/2018 adicionando - se 60 (sessenta) dias
ap,esentação da p,estat30 de contas . ValOf: R$ 50.000,00

~~i.º~~~Mfgt~ ~~~i:>a1,e~~~~~~i-c~tª~~i ·i~g~~;1,~!I
11 .005.13.122.0006.2023 - Manutenção das Atividades
e Projetos da Fundação Cultural. Natureza: 3.3.50.43.99
- Subvenções Sociais Ficha: 149 Fonte do Recurso: 001
- Recursos Ordinários OrdenadOf de Despesas; José Car-
neiro Santos - Presidente da Fundação Cuttu,al de ll'flle•
ralriz Data de Assinatu,a: 26/09/2018. Signatérios: pela
Convenente , José Carneiro Santos e, Pelo Conveniado.
Raimundo Trajano Neto.

Espécie: Convênio n• 001/2018-FUMIC, firmado em
27/09/2018, com INSTITUTO DE CULTURA E ARTES
SOTAQUE , Refe1ência; Processo Administrativo
32 .001.0 15/2018-FUMIC. Objeto: Patroclnio para reali
zação do Projeto Caravanas Altes e Cidadania nas Esco
las. Vigência : 27/09/2018 a 31/12/2018 adicionando -
se 60 (sessenta) dias ap,esentação da p1estação de con
tas. Valor : R$ 31 .550,00 (tlinta e um mil quinhentos e
cinquenta reais) . Lei municipal nº 1.530/2013, Lef nº.

~~~;nfa~~~13i~~eó;fJ.~9~J~T~~1~~ª~:~%~~a~~~:~
v•dade: 1205 - Auxllio â Produção Atllstica e CultUfal
Natu,eza da despesa: 3.3.50.43.99 - Subvenções Soei•
ais: Código Reduzido/Ficha : 1407; Fonte do Recurso :
001 - Recursos Ordinários. Ordenador de Despesas: Je&é
Carneiro Santos - P,esidente da Fundação Cultural de
Imperatriz - Data de Assinatura: 27/09/2018. Signatarios:
pela Convenente, José Carneiro Santos e, Pelo Conveni
ado, Jacqueline Lima Medeiros.

o progresso
SEXTA, 28 DE SETEMBRO DE 2018

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
W.,.. .. (k#S.....V... • ........ .__\,hon ........

"""" ''... ""ª',_

"""""'º """""'" 1
, .. ~e~ .. ~~

l'OflCI00."1).M:DK'.W. ~

_..........,__._..............

UVIO ou,:::~:~M·17'JI .1~"
El>ITAL DE PIH>CLAMAS

M1rio ,_ i;,._ S-. v....._ T,,_.ii6, U(àl ....... do •• O&;.,, Eo..,._ ....
......... MA, ...... ~,..........-•....,..•"""--..,.
ptl9 ~tl'l~jel,lll,N6>C4oli .. Ciwil.,_.._.-,D~

l"n'l/lllllf:.•lnii...,.._,......._....._ • .,_.11G t l•1-C.,.,..... ..
MN. .... ~-1..,.-.MA.w.... ...... u....MA.~---10•
~-*IWl.llhl*: Y..._....,_ .. S-I MarllOotello SihtdtolS-.

l" Ltl,;n•<a:.........,........_...._,__ • ....__,.,1t..,.........._.
tu.i.n.NvYl..,...âU,_...,_,ia.WA.NoMll*lw,pminc • MA......,._..,.
... ~ ...... IWl, l'ilMdl':S-Adol.,_~ / ......... horio11 ... ~

A-.-o-,-.. o..,...· DJ.1AjjNYIATl$fAliO.UJ:SUOI ...,.,.,.
\JIW • ...... •--~-C0."4UNHÃOPARl'l,,l,lw.W-.l>"i

1w ,ir-• ..t.o.••···~· .. ... -·--·••-.- ·- ........ , .... •.-,_..,.,. • ....,.r-...~-Joo...L

'!!~li~"i"!~~~
IS1'AOOUO ~IIAO ~'/

.i~~~~~ "' __._.-·-~ ("IJ$l42991

u v1u . 11 .. •·· · ·H") ' Uoarlf'M: l"2,,I

EDITA L nt PROCLAMAS

llAl , .... \,'IIDOPf;A.'IIDJlUl:SlLV/ll/l/oi/lCAMot.\1nr.oMUDl:t0UU

)h rio ... l.._~,•--.Tlkli.l • OG..iolkAq,,,n.,L• Udl,o C.. • ..al' ... <k ......,_.MA.l••--,......__ .. , .,_.... ... ,.<M:-n,clll·•
,...,,, .. ,., , IJU ~ L U~ 1v.-~c 1 .. 1. Pvo r..•--l>r.t.'t ... 1141,1,

1·1-õ"'";r., tw-.-._ .... ._.__.. . .. - ........ -.
l•S..l",__.,1,w,,-..,._........,,. _ ......... ,.l,U. """- · 4-&I
"'-"'"---• .. Ol•-••l"'l,llh•· lh,_._i;..,.~11 ...
l loül-•AAlhdtllM

J' t1)lfl'.JUCl1 ....irn. ..... - • cal-•_.,... ,._.li.._~ A•otNO
S..T-rfl'90.Miao<'-._.....,,, . MA,Nllllffll•i..--,•MA._. =••11•t.c-••M1,61ti- .. n..Moo-•S... / Mon,ol ....... ~

,...,.._..,.. __ ,_..,-.: ll.l;WNAl'IOOLIE/INllllAll lc;(IMr.a..
~ 11,NA CAI.Ol.Y'l'l'I OOMU H ANDIIADK.

Q,,cuoq;..,i,,_,_,......__,o.».4UNIIÀOP,0,CW , t ... tl.:N.'I

....... - ...... ... _..,.._.)IIN~-...-~•~U .. _ÜL,I. Lro,. •1"'1-.... Mllll...,_,~, ,..Wkadl•bMI

• U'l-PO~
---o-.i.Clf-.UTllll

....... TtDO NUllJO

PORTARIAH° l102 OI!! 11 Df HTEMBRO OI!! 2011

'

IXOHERA A PEDIDO, I ERVIOOR
PÚ8llCO MUHICll'AL

O P'llUtlTO MUNICPAL Ot IMPUATIIIZ, EltlGO Cio ,.,_.,91'1'11G.
fRAHCISCO OE AUIS 4HORADE RAMOI , ,-, -, 6o - ~ legM,
q.,■ hoWOc.oNOrillMpelod~flOR;MUaqa,\ 311111CC!f~
F-N.nonciaolldnM.1i1111Con1111ui?Dlõ1lldu.l,l. o.-O II OQ"16\41
Lei~ do l.u\ldp,o o COHMO!RAHOO I Lt, ~ 1.,• 1235n007 •
1.411 C~ 001fl018. ~ CliloOt .oblt I RMIIMIHIÇIÇ AC11nntir.w1
dlPN,/el1#1M~dlffof)Ofllril.

llHOLVE:

M lº•E-•1peC11(1o o(•) NNlib (af)pulllieoll) ml#IICIÇO(
fl,IIUA GU.fJICON• OVTRA REIS l!IJW\t;ula 153 2!.6-I) CIO earvo ell,d,lo. CIO
1i1 t01co ESP'ECIAUITA AHEITEIISTA. OI SECAETAAJA MUNICIPAL 0e
SAÜOE•Sf.MUI

A.rl.2"•C1laporlatll11nV• 11n1·1"11dlla~-p,&lko<,IOl'IOt
~11 C11~~lldo~. can__...,. . a.talldl
Afnakldl201l

Ml"•~••dlljlOIIIÇlll,Nan_.,IQ

PORTARIA N" , 101 Of U DE IUEMtiROOf 2011

fllOf,lt'RA A PEDfOO, IERVIOOR
Púeuco lillJHJClPAl.

0 PREf'EITO MUNICIPAL Ol' IMPlRATAIZ, Elia® dD /,le,omlO.
FllAHCLSCO DE 41111 AMDIIAOII!: RAMOS. no ...o do_.~ 1oiN,
que h úo ~ pelo dilf)OUIWO no flClltO N do ert l7 da ~
Fodlr,tnonc,.o Móoert19doContlilu<çilçEtttoNOl•inotoolloo"1 UM
te,~ do Ml.lnd9'o • COHSIO~DO • lei Ml,nk:ipll rf' 1235'2007 •
Lei C"'"Plen'IM"IW 00112QUI. q,,,e o.- .otw• • ~9ÇIO AdnnllJM•
41P!.,_.uta~ldl ln'(lelllllil.

IIEIOl\lf:

.411 1•.E-•pedido. o(•)Mf'llillof (•JpwlCIO (•J~
MAAUIA !RICA AUl'IHO 011!: UMA. 11"11~ (3$ 1lJ.2) Cio çarpo oleho, óo
AUXILIAR OE MAOISTfRIO 4- IICA!TAHIA MUH•CIPAL De lOUCAÇ.lO .
IEMEO

M 2"- E1i,pori.r•.,.1111.n•r141~dl-~nnt
1)11ut"Clt,.,.,...,.1M~•i,,,po,.,11,-,.-N-odlY lfdo
s...rno.oc1<1201a.

0"81HE1E DO PREfDTO MUNICIPAL 0f l!!Pt'RATRIZ. UTADO 00
MARAHKÃO, '"' U Df lflfMORO DC; 2011, ur AHO O~EHotNCIA
11!:IW OAl'U!PUOUCA. ~ \ /

fRAHCIICO OE ASSIS AHORAO~ ~ \
Pr.f.ilo da lffl,-r■lrtl

ll•-IIO-·
NlfllT\IIU,""-"'lt••l lllNIIUTIII

.....,rttllON6Jtno

~TANA W' 110t Dt U OI! SETl!IIIBRO OE J011

OONERA A PEOIOO, SUVIOOA:
,u11ueo MUNICi,AL.

O PREFE•TO NUPOCIPAl OE INPEIUTIUZ. Et110o do 1,,1.,~.
fll,OiCISCO OE AUII AHOAAOE RAMO$, flO ~IO IM - ,ut,...._w1 lill\l-.
~hllGeonltrlclftpeb~noh:ttoMooM 37d■ CoNab.,i,;.lo
f~. no~ 11 dl;I a,t. llil 041 Conttitulçlo E•~. t n:olO II do 111. s , u
L• ~ OQ Munó01C • CONSIOERAHOO t 1.11 ~ rf 1.23512007 e
L• ~ r 001f.2011. - ~ 110br9 a ~1'9t0 AdtnnM.-
4'1 Pr.WU-• PAunlc:lpel 041 ""'1e<tlrll.

RUOLVI! :

M 1° • EllClnOIW I P9dWXI. o (■J " "'ó:11 ("I p(IDllc.o (1) mlrieipal
EZEQUll!L l!INIIIOSA OA SILVA Nf.TO. m"lb,le C36 ~17.f) do eaivo efelp,,o_

do AUXIUAA Of'ERACk)NAL. da SEClll!TAAIA MUNICIPAL DE SA\JOE •
suius

M 2". e ... po1W1a •""• IOff1 YIIIOI"' cu11i.w-~ •
placarn a,~ Ml.,nopal de mpoiffll. 00ITI Nu& eftl!Ot • daLt 30 6it
JUNH00.2011

GAIIHl!TE 00 PREFEITO MUNICIP~ DC IMPl!AATRIZ. UTAOO 00
lilo\R.ANl1ÃO. E~ UDf Sl!U:M8ROOE~II, tt1•A~ AIHOf.PeHO(NCLA
E1l1ºDAAEPU8UCA. '

r ,
FRAHCISCO OE ASSIS AHDA.lOE RAMOS

PNl.,loclolMpe,avi,.

• UTM;IOIIO..............a
,_,lff\ll\ll M--OIIIIONMIIW

~00-,0

PORTARIA H" 1104 OE 2f DE HTEMOAO OE 2<111

EXONERA A PEDIOO, SERVIO()ft
, ueuco MUNICll'AL

0 ,Rl!FUTO MUNICIPAL OE LMPl:RATRIZ, bll4o do MtlltMIO.
FH.ANCISCO OE A$SIS AHORAOE RAMOI , no u.o IH MIM otrtiu,çOH lt;N.
qu.tieUQconlolridotpobd.qi,wWQno-lldolrt 37da~
,..,..nolrlc.-oUdolrt. 19 0o~IOhllQ\J,ll, tllllõlO l dolrt510.
l• UI~ OQ Munidp,o o COHSIOERANOO I LI• l.4unioptl ti" 11)5fl007 e
ltl~001'l01S QUtdllOlltlObrt1AeettM1.W,ç6QAcl,.._tr.i,w•
4-P1.....,0Murlit011ldelmorn1nr

RUOlVE:

M 2' · e.ti 00111W•tn1JttffiY1901' .. c1.wclo-,ut,l~IIOI
,....._ .. dl Pr ....... , ~ dO lff>ci-n~"- QQffl • - •'-- 1 dol• 11 do
S.lilrlD'cldl10tl.

Art.>" •~-~.-nllO"llfltlo.

OAalNll!:TE 00 PRUEITO MUNICIPAL Of IMP!RATRIZ, fSTAOO 00
MARANHÃO, EM 15 OE SETEMBRO OE zo,,, 1H" ANO OAIHOEPEHDEHCIA.
ru1•0ARfl'ÜBLICA. qft

fRAHC~O OE ASSIS AHOAAof S \
,~t.llodtlinptratril

NIUll'f_ M_,, ... Of__,,Tau

_n,1111,"'""°
l'OATAALA N' l 10I OE H DE ltnM&llO UE 2011

UOHfRA A f'EOIOO. ~VIOOH
PUBLICO MUHIC•PAL

O PREFEITO MUHICPAL OI! IWll!:MTRIZ. !Ai.Cio 00 M#•rNG.
fRAHCIICO DE AIIII AHOftA.Of RAMOS, no wo ct. ..,. .. tot,~ ....
QUtN.aQCCltlltfld.a1~~.....,IIDinotDIIOO..-t )711a C oneU:IMÇIO
ha..-... no,nçiwllOO.-t 19claC<N'...,.;çtoE~ • • i-Qo NCloM ~1a,
la< Ot;lnoal cio Munlc:ip,o • COf\lSJOEAAHOO I t.i ~ n• 1 236'2007 o
Ltl ~!ar001120,e. q ... d4POo tobtw I R-uCU'~AdrrnllnllMI
ci.~"""~"~.-u: .

REICK.VE:

M 1• • hl!Nf;w o ~IJQ. ç (•J M(YIC)Of {l fj pútl~ fl) fl'U"llc..-.i
OA•AH A PIME NTEL CIRotJE•RA FERRAZ. Mauieu&a (38 405•3) oo~ooofot-vn.
cio AUX.. Sf:AV. MAHUTEHÇ#J) IE ~IMEN'TAÇÃO. a, IECA.EtAIILA
NUHICPAL DE f.OUC AÇÃO • SfliU!O

M2° · EMaporiMwl"'11llllfflW,g,o,J11d•1<t~-~~IIOI
plou,H da Ploloill,,r• M~ dO lmPl!'ltri.t. wn leUI oldilw I da!a 28 ut
Aplode2011

GA.BlNETE 00 PREFEITO MUNICIPAL OE IMPERATR.IZ. EITAOO 00
MARANHÃO. EM 25 OE SETEMBHO DE 2011, 1N" AHO OA INOEPENOb•CLA
f1J1 ° DAR!PURLICA ~

FRAHCISCO oe "8111-AHt;;;,Ot! ~I
p,.,.IIO CNlmporovtl

• lllOl/OCIII "' ~ _,. __ ..,._._. ,...,

l'OIUAIUA N' IICI Dr U Of: Sl!Tf:MMO O( 2011

UONERA A l'tOIOO, M!RVIOOR
P\)8UCO MIJHICIPAL.

O PAlftLTO MUNICIPAL OE IMPERATRIZ. EMadn oo M,,r■ N"okl,
FAAHC1$CO OE 488&8 AHORAO( RAll.01, no U14 dO -• •tll.lç:ON . ...
q.,■ ltle do CC!nttf1dM polD ci;tyOIIC!vo r11,1 lf'll:IID li do M. li 41 CGnM,uçlO
Feo..-.l,r11,1\'ldtollóolrt. 1lld1cor.u..içioE■- Wll. tW'dtoMdoort 51rJ..
L., ~ do M...,c:1p,u • COHSIOEAAHPO • ui Muni.:~ n- 1 23~007 1
LA1Compia1191U1 001'2010. q.,. lklt»i lOOIII ReM111Ai;1açao~_,.,a
C11Pfollllut1Munle1P1l1Hlrnoe<t!N

IUIOLVt:

Ãlt. "L'· Elll l)Oftl(I, .,,~ 111!1~901' fia dtla 1111, ..... Mi.ceç,o 1101
~o.ProleilutiMlln<ciptldt~'N,oomlO\l•oki--•dotlGJ<lt
"9nllooo2011

Ml"•RIYo(aam-MN~fll'l'lcontth .

OABIHETt 00 PREFEITO MUHICIPAl 0( IMPERATRIZ, HTAOO 00
MARANHÃO, EN U OE IETtMBRO De Z011. 1W AHOOA INO!PEHolNCIA
El) l•OAREPUSLICA. ~

FRANCISCO 0e AISI;:~ RAMOS
Otol1i10clolM~IIQ

ORAÇÃO A SANTO EXPED ITO

Festa 19 de abril. Comemora -se todo dia 19.
Se você está com algum PROBLE MA DE DIF[CIL SOLU ÇÃO e precisa de AJ UDA UR

GENTE, peça esta ajuda a Santo Expedito que é o Santo dos Negócios que precisam de
Pronta Solução e cuja Invocação Nunca é Tardia .

ORAÇÃO - Meu Santo Expedito das Causas Justas e Urgentes, Socorrei-me nesta
Hora de Af lição e Desespero, intercedei por mim junto ao Nosso Senhor JESUS CRISTO !
Vós que sois um Santo Guerreiro , Vós que sois o Santo dos Aflitos, Vó s que sois o Santo
dos Desesperados, Vós que sois o Santo das Causas Urgentes, Protegei -m e, Ajudai-me,
Dai -me Força, Corag em e Serenidade. Atendei ao meu pedido: "Fazer o pedido". Ajud ai
me a superar estas Horas Di fí ceis, protegei -me de todos que possa m me prejudicar,
Protegei a Minha Famili a, atendei ao meu pedido com urg ência . Devo lvei -me a Paz e a
Tranqüi lidade. Serei grato pelo resto da minha vida e levarei seu nome a todos que têm
fé . Muito Obrigado, meu Santo Expedito!

Rezar um Pai Nosso, uma Ave Maria e faze r o Sinal da Cruz.
Em agradecimento , mandei publicar e distribui um mi lheiro desta oração, para propa

gar os benefícios do grande Santo Expedito . Mande vo cê também publicar im ediatamen
te após o pedido .

E, em alguns casos, 24 horas ininter
ruptas. Farta exposição de produtos,
com fáci l estacionamento na porta
com entrega imed iata. Experimente
ocupar um espaço neste Shopping.

Ele podo ser pequeno, mas cabe
tudo que se produz no pa is.